
Eriogonum kennedyi

synonyma: E. f. alpigenum, E. subsp. alpigenum

čeleď: Polygonaceae
oblasti: Kalifornie, Nevada

Roste v Kalifornii a Nevadě v kobercových porostech. Dorůstá výšky 5 - 15cm. Listy jsou eliptické až
podlouhlé, plstnaté, dlouhé 2 - 5mm, téměř přisedlé. Kvete bílými a růžovými květy v hlávkovitém
květenství o velikosti 4 - 8mm, zákrovů je 3 - 7, jsou obkuželovité, květy dlouhé 1 - 4mm a holé.
Existují vnitrodruhové taxony:

- var. alpigenum/f. alpigenum/subsp. alpigenum - Kalifornie; stonky plstnaté; výška 2 - 5cm; listy
obkopinaté až eliptické, červeno nebo hnědobíle plstnaté, okraje svinuté; zákrovy velké 1 - 2mm,
holé nebo plstnaté, květy dlouhé 2 - 3mm
- var. austromontanum - Kalifornie; stonky řídce plstnaté až vločkovité; výška 8 - 15cm; listy
obkopinaté až eliptické, dlouhé 0,6 - 1cm, šedobíle plstnaté, okraje celokrajné; zákrovy plstnaté,
květy dlouhé 2 - 3mm
- var. purpusii/E. purpusii/subsp. purpusii - Kalifornie, Nevada; stonky holé (vzácně vločkovité);
výška 4 - 12cm; listy eliptické, dlouhé 3 - 6mm, z obou stran bíle plstnaté, okraje ploché; květy bílé a
růžové, zákrovy holé nebo řídce plstnaté, květy dlouhé 2 - 3mm

Vyhovují mu skalní pukliny, nízká zálivka, chudá dobře propustná půda, plné slunce a suchý zimní
režim.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum kennedyi
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_kennedyi_f._alpigenum
https://www.rostliny.net/rostlina/Eriogonum_kennedyi_subsp._alpigenum
https://www.rostliny.net/celed/Polygonaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=219
https://www.rostliny.net/

